tionis Dominicæ millesimo septingentesimo octuagesimo septimo, pridie idus novembris, pontificatus Nostri anno tertiodecimo.

DCLXXVI.

Dat. die
17 novembris
1787
anno XIII.

Suppressio unius ex dignitatibus principalibus patriarchalis ecclesiæ Lisbonensis, illiusque fructuum applicatio muneris generalis inquisitoris tribunalis sacre inquisitionis in regno Portugalliæ.

Pius episcopus
Servus servorum Dei

Venerabili fratri
archiepiscopo Lacædemoniensi
in partibus infidelium
Lisbonæ commoranti
salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. **C**um apostolatus officium Præmium. humeris Nostris licet immerito a Christo Domino impositum a Nobis exigat, ut ad omnes officii hujusmodi partes adimplendas nulla ex iis prætermittenda, nulla neglecta curas Nostras dirigere debeamus, atque omnibus occurrentibus in vinea Domini necessitatibus maanum præbere opportunam. Cumque harum partium inter præcipuas postrema non sit ecclesiasticis illis viris, qui pro tuenda catholica religione, eademque vinea Domini non excolenda solummodo, sed et infestis in ea succrescentibus herbis evellendis, atque extirpandis strenuam operam impendant firma, stabilique mercedis assignatione alacritatem addere, et animam, laudabilibus proinde personarum regia potestate fulgentium, votisque in id operis viribus propensius student incumbere apostolicæ Sedis gratia fovere summopere in Domino oblectamur.

§. 2. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilecti filii Josephi Pereira Santiago equitis ordinis sancti Jacobi de Spatha, ac carissimæ in Christo filiæ Nostræ Mariæ Franciscæ Portugalliæ, et Algarbiorum reginæ fidelissimæ apud Nos, et Sedem apostolicam suis regis negociis præpositi, ejusdem Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ nominæ petitio continebat, quod cum ipsa serio perpenderit pro tem-

Tenor præcæm
porrectarum a
regina Portu-
galliæ, et Al-
garbiorum.

pore existentibus generalibus inquisitoribus tribunalis sacræ inquisitionis contra hæreticam pravitatem in Portugallia, et Algarbiorum hujusmodi regnis existentibus, ad hoc ut ipsi tam conspicuum ecclesiasticum munus decentius substinere valerent per pro tempore existentes eorundem Portugallia, et Algarbiorum reges fidelissimos ejusdem Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ prædecessores ex propriis regis redditibus gratuitas subventiones subministrari hactenus oportuisse, proptereaque, ac ob ejus commendabilem religionis zelum, et pro ea, qua erga ecclesiasticos viros præsertim in tam insigni dignitate constitutos fertur benignitate summopere cupiant, infrascripti moderni, et pro tempore existentium generalium inquisitorum hujusmodi statui decenter, ac firmiter providere, ed ad hunc effectum perspectum habeat, quod si ex nunc deinceps omnes, et singuli fructus, jura, obventiones, et emolumenta unius ex dignitatibus generalibus nuncupatis patriarchalis ecclesiæ Lisbonensis ad præsens certo, quem præsentibus haberi volumus pro expresso modo, extra Romanam curiam vacantibus, quæ sicut accepimus, prout etiam aliæ ejusdem patriarchalis ecclesiæ dignitates, prælaturæ similiter nuncupatæ; ac canonicatus, et præbendæ, cæteraque beneficia ecclesiastica in dicta patriarchali ecclesia existentia de jure patronatus prædictæ Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ ex fundatione, vel dotatione existunt (prævia tamen illius tituli collativi perpetua suppressione, et extinctione) muneris generalis inquisitoris pro tempore existentis hujusmodi perpetuo applicarentur, et appropriarentur, et hoc profecto illius statui, ac decenti subventioni juxta ejusdem muneris exigentiam, ac tam pia dictæ Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ vota opportune consuleretur. Quare pro parte dicti Josephi ejusdem Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ nomine supradicto Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ipsius Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ justis, ac piis votis, et desideriis prædictis favorabiliter annuere de benignitate apostolica dignemur.